

-per poter garantire la perfetta efficienza e funzionalità dei suddetti impianti, è necessario affidare la manutenzione degli stessi, a ditta specializzata che provveda con interventi tempestivi ad eliminare gli inconvenienti verificatisi;

-l'affidamento a ditta specializzata, garantisce altresì che i materiali impiegati siano conformi alle direttive del Nuovo Codice della Strada ed in riferimento al Decreto Legislativo 25 luglio 2005 n. 151 "Attuazione delle direttive 2002/95CE, 2002/967CE 2 2003/108/CE relative alla riduzione dell'uso di sostanze pericolose nelle apparecchiature elettriche ed elettroniche, nonché allo smaltimento dei rifiuti";

DATO ATTO che l'impresa CEM srl.-Costruzioni Elettriche Molinaro con sede in Montesarchio alla Via Pezze,9 P. IVA 01243290622, già affidataria, con alto grado di soddisfazione, di analoghi interventi manutentivi, contattata direttamente, ha dato immediata disponibilità per l'esecuzione dei lavori al netto del ribasso del 35,13% rispetto all'elenco prezzi predisposto da questa Stazione Appaltante e che la suddetta offerta economica deve ritenersi congrua ed economicamente vantaggiosa per l'Amministrazione;

VISTO il DURC, protocollo INAIL n. 8405275, con scadenza validità in data 23/11/2017 dal quale la suddetta impresa risulta in regola con il versamento degli obblighi contributivi e previdenziali;

VISTI gli atti tecnici predisposti dal Servizio Viabilità del Settore Tecnico per l'esecuzione degli interventi in oggetto per una spesa complessiva di € 10.000,00 così distinto:

A)	Lavori a base d'asta		€	12.083,85
	Oneri per la sicurezza		€	451,91
	di cui soggetti a ribasso		€	11.631,94
	a detrarre il ribasso offerto	35,1300%	€	4.086,30
a.1	Lavori ribassati		€	7.545,64
	<i>Oneri per la sicurezza</i>		€	451,91
	<i>Totale Importo netto lavori</i>		€	7.997,55
B)	Somme a disposizione dell'amministrazione			
b.1	IVA sui lavori ribassati e oneri di sicurezza	22%	€	1.759,46
b.2	Art. 113 incentivi tecnici D.Lgs 10-04-2016 n. 50	2%	€	242,99
	Totale Somme a disposizione		€	2.002,45
	Somma Lavori + somme a disp.		€	10.000,00

RITENUTO di poter affidare direttamente gli interventi in oggetto alla suddetta impresa per l'importo di € 7.975,54, IVA esclusa, al netto del ribasso del 35,13% rispetto all'elenco prezzi predisposto dal Servizio Viabilità del Settore Tecnico;

DATO ATTO che le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs n. 50/2016, sono svolte dall'ing. Filippo Iadanza del Servizio Viabilità di questo Settore Tecnico;

VISTA la urgenza di doversi avviare con immediatezza gli interventi di manutenzione lungo la suddetta viabilità provinciale per garantire idonee condizioni di sicurezza per la circolazione stradale;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di approvare la perizia tecnica relativa ai lavori in oggetto composta dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica illustrativa;
- planimetria area di intervento;
- computo metrico estimativo e quadro economico riepilogativo;
- stima generale dei costi per la sicurezza;
- elenco prezzi;
- schema di contratto e capitolato speciale d'appalto;

2) di affidare all'impresa CEM srl.-Costruzioni Elettriche Molinaro con sede in Montesarchio alla Via Pezze,9 P. IVA 01243290622, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n.50/2016, l'esecuzione dei suddetti lavori lungo le STRADE PROVINCIALI ed EX ANAS per l'importo di € 7.997,55, IVA esclusa, al netto del ribasso del 35,13%;

3) di approvare il quadro economico degli interventi in oggetto così distinto:

A)	Lavori a base d'asta		€	12.083,85
	Oneri per la sicurezza		€	451,91
	di cui soggetti a ribasso		€	11.631,94
	a detrarre il ribasso offerto	35,1300%	€	4.086,30
a.1	Lavori ribassati		€	7.545,64
	<i>Oneri per la sicurezza</i>		€	451,91
	<i>Totale Importo netto lavori</i>		€	7.997,55
B)	Somme a disposizione dell'amministrazione			
b.1	IVA sui lavori ribassati e oneri di sicurezza	22%	€	1.759,46
b.2	Art. 113 incentivi tecnici D.Lgs 10-04-2016 n. 50	2%	€	242,99
	Totale Somme a disposizione		€	2.002,45
	Somma Lavori + somme a disp.		€	10.000,00

4) di dare atto che l'affidamento dell'appalto in questione sarà formalizzato mediante la stipula del relativo contratto;

5) di autorizzare, ai sensi dell'art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016, l'esecuzione di urgenza dell'appalto in quanto la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare;

6) di impegnare la spesa complessiva di € 10.000,00 sul capitolo 7518 del Bilancio 2016.

L'Istruttore Amm.vo
dr. Raffaella Ricciardi

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Filippo Iadanza

Il Responsabile del Servizio
dr. Augusto Travaglione

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
P.O. con delega dirigenziale
ing. Michelantonio Panarese

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
P.O. con delega dirigenziale
ing. Salvatore Minicozzi

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO

Servizio Programmazione e Bilancio

UFFICIO IMPEGNI

Capitolo 7518 progressivo n. 2363 del 15/11/2017

Data 7518 Firma 2364 del 15/11/2017
Cap. Fry.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE D COPERTURA FINZIARIA
(Art. 151, comma 4 el D.Lgs n.267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PROGRAMMAZIONE E BILANCIO
(Dott. Serafino De Bellis)
P.O. Delegata
(Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE - DIRETTORE GENERALE
(dott. Franco NARDONE)



Provincia di Benevento

Settore Tecnico

SERVIZIO APPALTI - ASSISTENZA AMMINISTRATIVA EE.LL.

DETERMINAZIONE N. 1808 /06 del 12/03/2017

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI SEMAFORICI E TORRI FARO, POSTI SULLA VIABILITÀ PROVINCIALE ED EX ANAS, SOSTITUZIONE LAMPADIE BRUCIATE NELLA GALLERIA MONTE CIGNO. APPROVAZIONE PERIZIA TECNICA E AFFIDAMENTO DEI LAVORI ALL'IMPRESA CEM SRL, COSTRUZIONI ELETTRICHE MOLINARO (P. IVA 01243290622) PER L'IMPORTO DI € 7.997,55 IVA ESCLUSA. SPESA COMPLESSIVA DI € 10.000,00. CIG: Z061FE98CA

RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. 7518

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con delibera di Consiglio Provinciale n. 54 del 19.12.2016 è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2016;

-al fine di garantire condizioni di sicurezza per la circolazione lungo la viabilità provinciale, questo Ente intende affidare l'esecuzione dei lavori in oggetto, per una spesa complessiva di € 10.000,00, IVA compresa;

-con il suddetto intervento, nei limiti delle somme risorse finanziarie disponibili, si intendono assicurare condizioni minime di sicurezza lungo le strade di competenza provinciale;

-in particolare, la Provincia di Benevento, ai sensi dell'art. 14 del D.Lgs. 285/1992 e successive modifiche ed integrazioni, ha l'onere di provvedere alla manutenzione ordinaria e straordinaria, alla gestione e pulizia delle strade e delle loro pertinenze e arredo, nonché delle attrezzature, servizi ed impianti semaforici appresso riportati:

- Impianto Semaforico, incrocio S.P. n.66 con la S.P. n. 71;
- Impianto Semaforico, incrocio S.P. n.79 con la S.P. n. 82;
- Impianto Semaforico, incrocio S.P. n.87 con la S.P. n. 88;
- Impianto Semaforico abitato di Guardia S. sulla S.P. n. 87
- Impianto Semaforico, incrocio S.P. n.111 con la S.P. n. 108;
- Impianto Semaforico, incrocio S.P. n.78 con la S.P. n. 83;
- Impianto Semaforico, incrocio S.P. n.111 con la S.P. n. 110;
- Impianto Semaforico, incrocio S.P. n.112 con la S.P. n. 110, nei pressi del cimitero di Solopaca;
- Impianto Semaforico, incrocio SS.7 - Apollosa;
- Impianto Semaforico S.P. n.1 nel Comune di S. Leucio del Sannio;
- Rotatoria SS 7 Appia, km 237+00 comuni di Airola-Paolisi;
- Gallerià Monte Cigno;
- Torri Faro: Torello di Melizzano, S. Agata dei Goti e Solopaca (n.2);

Considerato che: